turis et jurent in animas suas et suoruni successorum se de

cetero talia non commissuros et quod dolent de commissis

et quod privih gia et liberlates et emunitaies ac jura dicte

ecclesie Sancti Servaiii pro posse suo servabunt, manute-

nebunt et défendent. Loriarii aulem qui vulgo loere

nuncupaïur, qui specialiter hac vice dictam ecclesiam

leserunt, camisiis et brachis solummodo intudi ac discal-

ciati capitibus discoopertis cum virgis in manibus ad dictas

circuibunt processiones. Sed si aliqui eorum présentes non

fuerunt, tempore delicti perpetrati et hoc jurare voluerint,

more aliorum sedentium quod supra dictum est, tunicis

induti ad processionem huiusmodi circuibunt, et per

emendam prediclam dicti villicus, jurati ac universitas
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universaliter et singulariler quiti erunt omnino, quo ad

decanum et capitulum de predicla immunitate violata et

injuria predicta de qua in nos compremissum in hanc

nostrani autem ordinationem statim dicte partes unanimiter

consenserunt et promiserunt predicti villicus et scabini et

jurati ac universitas pro se 1 1 suis successoribus ac juraverunt

in animas suas et successorum suorum omnia et singula in

predicta nostra ordinatione contenta firmiler observare et

in nullo tempore aliquo contravenire. In cuius rei testi-

monium sigillum nostrum una cum sigillis diclarum

partium ad petitionem corumden presentibus fecimus

apponi. Et nos decanus et capitulum ac villicus, scabini,

jurati ac universitas predicti in predictorum ordinationem

concorditer consentimus et promittimus. Nos villicus,

scabini, jurati ac universitas preilicti pro nobis et nostris

successoribus interposito in animas nostras nostrorum

successorum solempni juramento omnia et singula in

predicta ordinatione contenta bona fide firmiler observare

nec in aliquo contravenire. Ut autem premissa firma

maneant et illibata, nos predicti decanus et capitulum ac

universitas sigilla nostra presentibus apposuimus in tesii-

monium premissorum. Datum anno Domini MoCC° LXXII<>,

in vigilia béate Catharine, mensis novcmbris.

Cartulaire du XVI'' siècle du cha'pitre de

Sainl-Servais de Maestricht, fol. 23. Gol-

leclion des manuscrits divers (manuscrit

non calalogué), aux Archi\es générales

du loyaume, à Bruxelles.

BULL. COMM. D'HIST., t. LXXXV 11.

Un programme d'éducation princière

il y a un siècle.

Mémoire pour servir à l'éducation des fils du prince d'Orange

(Guillaume II, roi des Pays-Bas)